
Mestská časť Bratislava-Staré Mesto

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Staré Mesto

č. 6/2021

z 28. septembra 2021,

ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. 
1/2020 o príspevku na pobyt dieťaťa v materskej škole, príspevku na činnosť školského 
klubu detí a o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov stravovania a režijných 

nákladov v zariadení školského stravovania

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Staré Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 
č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, 
§ 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov, , § 28 ods. 5 až 8, § 114 ods. 6 a 7, § 140 ods. 9 až 13, § 141 ods. 5 až 8 
a § 142a zákona NR SR č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení:

ČI. I

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Staré Mesto č. 1/2020 zo 4. februára 
2020 o príspevku na pobyt dieťaťa v materskej škole, príspevku na činnosť školského klubu detí a 
o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov stravovania a režijných nákladov v zariadení 
školského stravovania sa mení takto:

1. Ustanovenie § 3 ods. (1) písm. a) znie nasledovne:

„dieťa plní povinné predprimárne vzdelávanie, alebo“

2. Ustanovenie § 3 ods. (5) znie nasledovne:

„Ak má zákonný zástupca v materskej škole druhé nezaopatrené dieťa, na ktoré mesačne 
prispieva, je výška druhého príspevku (za toto dieťa) znížená o sumu v zmysle Prílohy č. 1 
tohto nariadenia, stĺpec D.“

3. Ustanovenie § 3 ods. (6) znie nasledovne:

„Ak má zákonný zástupca v materskej škole tretie a ďalšie nezaopatrené dieťa, na ktoré 
mesačne prispieva, je výška tretieho a ďalšieho príspevku (na tretie a ďalšie dieťa) znížená 
o sumu v zmysle Prílohy č. 1 tohto nariadenia, stĺpec E. “

4. Ustanovenie § 7 ods. (1) znie nasledovne:

„Zákonný zástupca dieťaťa uhrádza príspevok na réžiu vo výške 0,60 EUR/deň za odobratú 
stravu v materskej škole. “



5. Ustanovenie § 8 ods. (1) znie nasledovne:

„Zákonný zástupca žiaka uhrádza príspevok na réžiu vo výške 0,60 EUR/deň za odobratú 
stravu poskytnutú školskou jedálňou. “

6. Ustanovenie § 8 ods. (3) znie nasledovne:

„Príspevok na réžiu vo výške 0,60 EUR/deň uhrádza zákonný zástupca i za stravníkov s 
diabetes, celiakiou a iným typom diéty, ktorým je  umožnená donáška hotového jedla do 
školskej jedálne v súlade s § 8 ods. 3 písm. b) Vyhlášky MZ SR č. 527/2007 Z. z. o 
podrobnostiach o požiadavkách na zariadenie pre deti a mládež, a ktorým je  donesené jedlo 
tepelne spracované a podané prostredníctvom školskej jedálne. “

ČI. II

Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1. októbra 2021.

Schválené uznesením miestneho zastupiteľstva č. 93/2021 dňa 28.09.2021.


